SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0099/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n.

000276/2013-09, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE (ICA) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  ANA  LÚCIA  LOBATO  DE  AZEVEDO,

ocupante do cargo efetivo de Professora de Ensino Superior do quadro de pessoal, para

exercer  a  função  de  COORDENADORA  DO  CURSO  DE  BACHARELADO  EM

CINEMA E AUDIOVISUAL do Instituto de Ciências da Arte (ICA), com vigência a

partir  de 21 de dezembro de 2012, sem ônus adicional,  por não se tratar  de função

gratificada, ficando, em consequência, dispensada da referida função a Professora ANA

CLAUDIA DA CRUZ MELO.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de janeiro de 2013.

MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no exercício da Reitoria